2023 年８月 10 日

各   位

会 社 名    トーヨーカネツ株式会社

代表者名 代表取締役社長 大和田  能史

（コード番号 6369、東証プライム）

問合せ先 専務執行役員
コーポレート本部長

米 原 岳 史

 （TEL. 03-5857-3333）

特別損失（浸水被害）の計上に関するお知らせ

2023 年６月に発生した線状降水帯による大雨の影響で和歌山工場の一部が浸水したことに伴い、特別損

失を計上いたしますので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 特別損失（浸水被害）の内容

和歌山工場の浸水状況を点検した結果、生産設備、在庫部品等の一部について交換・廃棄等が発生し

たため、棚卸資産や機械設備等の損失額及び復旧費用等を合理的に見積もり、2024 年３月期第１四半期

の連結決算において、特別損失として 517 百万円を計上いたしました。

一方、上記に関しては損害保険を付保しており、保険金の受け取りにより損害額が填補される見通しで

す。現在、保険会社による事務手続が行われており、2024 年３月期中に、上記損失の大部分が特別利益

として計上される見込みです。

２． 復旧状況

既に工場の生産を全て再開し、通常操業に戻っております。

なお、浸水により工場の稼働が低下していた部分については、代替生産先の確保や生産調整を行いま

したため、客先への納期遅延等は発生しておりません。

３． 業績への影響

上記１．の通り、保険の填補により本件の 2024 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であることか

ら、2024 年３月期の通期連結業績予想については、2023 年５月 12 日に開示した数値から変更ございませ

ん。

                                                                以 上